आचाययिे छोरा कृष आचायय र छोरी कृषा आचाययको हकिा सििे आफू लनविेक भई सोही थिान बथने एकाघरका 
पलि ििा वपिा श्रीकृष्र् आचायय ववरुर्द् िानाचािि भराई पाउुँ भनी व्यास नगरपालिका न्यावयक सलिलििा लनवेिन 
िाग गनुय भई लिलि २०८१/०२/१७ गिे लनवेिकहरु प्रलि व्यस्ि रू.५,०००। (पाुँच हजार) का िरिे िीन जनािे 
िालसक रू.१५,०००। (पन्ि हजार) प्रलिवािी श्रीकृष्र् आचाययबाट भराई लिन पाउने ठहरी लनर्यय भएकोिा सो 
लनर्यय उपर श्री िनहुुँ स्जल्िा अिािििा पनुराविेन परी सम्िालनि अिाििबाट पलन व्यास नगरपालिका न्यावयक 
सलिलिको लनर्यय सिर गने गरी अस्न्िि फैसिा भई फैसिा कायायन्वयन गरी पाउुँ भनी लनवेिक कल्पना आचाययिे

[...]

िदु्दाको अस्न्िि फैसिा भए पलछ सो फैसिा कायायन्वयन गराउने िावयत्व काययपालिकाको रहने काननुी व्यवथिा रही 
कायायन्वयनको चरर्िा प्रलिवािी श्रीकृष्र् आचायय श्री जनप्रिेी िा.वव. शकु्िागण्डकी नगरपालिका वडा नं.१२ िा 
अध्यापन गराउिै आउन ुभएकोिे लनजको पाररश्रलिकबाट िालसक रू.१५,०००। (पन्र हजार) कटाई लनविेकहरु 
कल्पना आचायय, कृष आचायय र कृषा आचाययको बैंक खािािा खान ेिाउने िानाचािि खचय उपिब्ि गराई दिन श्री 
शकु्िागण्डकी नगरपालिकािाई अनरुोि गररएकोिा लिलि २०८२ साउन िवहनािेस्ख लनविेकहरुिाई रकि भिुानी 
हुुँिै आएको, िर फैसिा बिोस्जि वफराि परेको लिलि २०८०/०७/२२ गिेिेस्ख २०८२ असार िसान्िसम्िको